
 

1 
 

 
60. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 51. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на 

XXII (двадесетдругој) редовној сједници 

одржаној дана 30.04.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду начелника 

Општине за период између два  

 

 

 

 

 

 

Скупштинска засједања, број: 02-014-

3/24 од 25.04.2024. године. 

 

Члан 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног члана 

је саставни дио ове одлуке. 

                                                                   

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана 

од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022- 20/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,30.04.2024.г.          Скупштине општине  

     Недељко тривундић  

 

 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIII 

 

Број: 12/24 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

27.06.2024.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

61. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 51. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на 

XXII (двадесетдругој) редовној сједници 

одржаној дана 30.04.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању извјештаја  

 

Члан 1.  

 

Прихвата се Извјештај о раду ЈУ 

„Центар за социјални рад Пелагићево“ 

Пелагићево за 2023. годину, број: 01/1-022-9/23 

од 01.04.2024. године. 

 

Чланн 2.  

 

           Извјештај из претходно наведеног члана 

је саставни дио ове одлуке. 

                                                               

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана 

од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-21/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,30.04.2024.г.          Скупштине општине  

     Недељко тривундић  

 

 

 

62. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 51. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на 

XXII (двадесетдругој) редовној сједници 

одржаној дана 30.04.2024. године донијела је: 

 

 

О Д Л У К У  

о усвајању програма  

 

Члан 1.  

 

Усваја се годишњи Програм рада Јавне 

установе „Центар за социјални рад Пелагићево“ 

Пелагићево за 2023. годину, број: 01/1-022-10/24 

од 01.04.2024. године. 

 

Члан 2.  

 

           Програм из претходно наведеног члана је 

саставни дио ове одлуке. 

                                                                       

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана 

од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-22/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,30.04.2024.г.          Скупштине општине  

     Недељко тривундић  

 

 

 

63. 

 

На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи  ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16), члана 142. 

Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Српске", број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), члана 190. 

Закона о општем управном поступку 

("Службени гласник  Републике Српске", број: 

13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези Одлуке 

Скупштине oпштине Пелагићево о 

установљењу културно спортске манифестације 

"Илинданске свечаности" („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 04/07 и 08/22), 

начелник општине Пелагићево, доноси: 

 

Р Ј  Е Ш Е Њ Е 

о именовању организационог одбора 

Илинданских свечаности за 2024. годину 

 

У организациони одбор за обиљежавање 

Илинданских свечаности за 2024. годину   

именују се : 

 

1. Марко Каштеровић, 

предсједник; 

2. Славко Тешић, члан; 

3. Предраг Лазић, члан; 

4. Ивана Панић, члан; 



 

3 
 

5. Недељко Симеуновић, члан; 

6. Милутин Пантић, члан; 

7. Пајо Бркић, члан; 

8. Перо Иљић, члан; 

9. Љиља Тадић, члан; 

10. Саша Голијанин, члан; 

11. Љубица Микић, члан; 

12. Константин Марковић, члан; 

13. Игор Петровић, члан; 

14. Ђоко Коњиковац, члан; 

15. Јово Гојковић, члан; 

16. Весна Стакић, члан; 

17. Синиша Миличић, члан; 

18. Милан Миличић, члан; 

19. Стево Ивановић, члан; 

20. Лука Лукић, члан; 

21. Александар Крстић, члан; 

22. Алимпије Драгић, члан; 

 

Организациони одбор задужен је за 

припрему и организацију Илинданских 

свечаности у Пелагићеву које ће се одржати у 

периоду од 01.07. – 02.08.2024. године.  

По реализацији наведених активности 

предсједник организационог одбора доставиће 

писмени извјештај начелнику Општине. 

 

О б р а з  л о ж е њ е 

 

На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи  ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16), члана 142. 

Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Српске", број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 2/17), члана 190. 

Закона о општем управном поступку 

("Службени гласник  Републике Српске", број: 

13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), а све у вези Одлуке 

Скупштине oпштине Пелагићево о 

установљењу културно спортске манифестације 

"Илинданске свечаности" („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 04/07 и 08/22), 

начелник општине донио је Рјешење о 

именовању организационог одбора 

Илинданских свечаности.  

Организациони одбор ће извршити 

припреме и организовати ову манифестацију на 

подручју општине Пелагићево која ће се 

одржати у периоду од 01.07. – 02.08.2024. 

године године. 

 

Имајући у виду напријед наведено, 

начелник oпштине Пелагићево је именовао  

организациони одбор и истим одредио 

задужење како стоји у диспозитиву  Рјешења. 

 

П о у к а  о  п р а в н о м  л и ј е к у 

 

Против овог Рјешења заинтересовано 

лице има право уложити приговор начелнику 

општине Пелагићево у року од 8 (осам) дана од 

дана доставе истог. 

 
Број:02-111-8/24                   НАЧЕЛНИК 

Дана,17.06.2024.г.        Општине Пелагићево  

          Славко Тешић  

 

 

 

64. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 51. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на 

XXII (двадесетдругој) редовној сједници 

одржаној дана 30.04.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о прихватању Плана мјера 

за отклањање неправилности 

 

Члан 1.  

 

          Усваја се План мјера за отклањање 

неправилности, број: 02-402-23/24 од 

15.01.2024.године. 

 

Члан 2. 

          План мјера из претходне тачке је саставни 

дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана 

од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-17/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,30.04.2024.г.          Скупштине општине  

     Недељко тривундић  

 

 

 



 

4 
 

65. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 51. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), по приједлогу начелника Општине 

Пелагићево,  Скупштина општине Пелагићево 

на XXII (двадесетдругој) редовној сједници 

одржаној дана 30.04.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о категоризацији путева  

 

Члан 1.  

 

          Овом одлуком Скупштина општине 

Пелагићево покреће процедуру у циљу 

категоризације путева Пелагићево – Арсићи 

(Доњи Жабар) и Пелагћево – Турић.  

 

Члан 2. 

 

 Скупштина општине Пелагићево 

овлашћује и задужује Одјељење за општу 

управу и просторно уређење Општине 

Пелагићево да проведе процедуру 

категоризације наведених путева изб члана 1. 

ове Одлуке.  

 

Члан 3. 

 

 Одјељење за општу управу и просторно 

уређење Општине Пелагићево дужнон је да 

поднесе извјештај Скупштини општине 

Пелагићево. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана 

од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-18/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,30.04.2024.г.          Скупштине општине  

     Недељко тривундић  

 

 

 

66. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 51. Статута општине Пелагићево 

("Службени гласник општине Пелагићево", 

број: 2/17), Скупштина општине Пелагићево на 

XXII (двадесетдругој) редовној сједници 

одржаној дана 30.04.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о измјени и допуни одлуке о висини почетне 

цијене закупа пословних простора и 

грађевинског земљишта на подручју 

Општине Пелагићево  

 

Члан 1.  

 

          У одлуци о висини почетне цијене закупа 

пословних простора и грађевинског земљишта 

на подручју Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 8/22), члан 

3. мијења се и гласи: 

 

„Почетне цијене закупа пословних простора и 

грађевинског земљишта на подручју Општине 

Пелагићево за 2 (другу) зону износе:  

- Канцеларије ___ 1,50 Км/м2 

- Вишенамјенски пословни простори за 

трговину, угоститељство и услужне 

дјелатности ___ 1,50КМ/м2 

- Складишта и магацини до 100 м2 ___ 

1,40 КМ/м2 

- Складишта и магацини изнад 100м2 ___ 

0,40 КМ/м2 

- Производне хале и пословни простори 

за производне дјелтности ___ 0,40 

КМ/м2 

- Грађевинско земљиште ___ 

0,20КМ/м2.“ 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осам) дана 

од дана објаве у "Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-19/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,30.04.2024.г.          Скупштине општине  

     Недељко тривундић  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

 

60.  Одлука о прихватању извјештаја  1.  

 

61. Одлука о прихватању извјештаја  2. 

 

62. Одлука о усвајању програма  2. 

 

63. Рјешење о именовању организационог одбора Илинданских свечаности за 2024. 

годину 

 

2.  

64. Одлука о прихватању Плана мјера за отклањање неправилности 

 

3.  

65. Одлука о категоризацији путева  4. 

 

66. Одлука о измјени и допуни одлуке о висини почетне цијене закупа пословних 

простора и грађевинског земљишта на подручју Општине Пелагићево  

 

4.  

 


